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„II Mistrzostwa Polski Sędziów Piłki Siatkowej”: wyniki i zdjęcia 
 

Z opóźnieniem dotarły informacje o wynikach oraz zdjęcia z II Mistrzostw Polski Sędziów Piłki 
Siatkowej, które odbyły się w Głuchołazach w dniach 28 – 20 maja br. 

W zawodach wzięło udział  16 ekip z niemal kaŜdego województwa. „Tradycyjnie” na turnieju 
gościliśmy reprezentację słowackich sędziów siatkarskich (XIII miejsce). ZwycięŜyła ekipa Lubuskiego, II 
miejsce zajęło Podkarpacie, a III Wielkopolska. Gratulujemy! 

PoniŜej przedstawiamy otrzymane materiały. Jednocześnie bardzo dziękujemy kol. Janowi Baniakowi i 
osobom z nim współpracującym za duŜy wysiłek włoŜony w organizację imprezy. 
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Odprawę techniczną prowadził główny organizator Jan Baniak 
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Zwycięstwo w turnieju trafiło w ręce zespołu z Lubuskiego 

 

Srebrne medale powędrowałyby do Podkarpackiego (gdybyśmy mieli medale ☺) 
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Na trzecim miejscu uplasowała się Wielkopolska 

 

Udane zajęcia integracyjne spowodowały, Ŝe takŜe przegrani dobrze się bawili 

 
 informacje: Jan Baniak, zdjęcia: Zbigniew Wolski 
 
 

Relacja z turnieju FIVB World Grand Prix w Gdyni 
 
W dniach 6-8.08.2010r. odbyły się w Gdyni rozgrywki grupy B FIVB World Grand Prix 2010. Z punktu 

widzenia sędziów turniej zaczął się obowiązkową kliniką dzień przed pierwszym meczem. Byli na niej 
obecni bardzo skrupulatny Referee Delegate Songsak CHAREONPONG (THA), CC President Dr. Jan 
HRONEK (CZE), sędziowie międzynarodowi Ms. Karin ZAHORCOVA (CZE), Mr. Yousef NIJIM (ISR), Mr. 
Luca SOBRERO (ITA), Ms. Sorina NICULESCU (ROU), Mr. Andrzej LEMEK (POL) oraz sędziowie obsady 
pomocniczej Wydziału Sędziowskiego Pomorskiego Wojewódzkiego Związku Piłki Siatkowej.  

Klinika dotyczyła niemal w całości ćwiczenia ceremoniału zawodów. Na początku trening chłopców 
trzymających flagi (jak się później okazało zmienionych przez cheerleaderki), podawaczy piłek i 
moppersów.  Później sędziowie ćwiczyli ceremoniał, który był zmieniany i korygowany kilka razy, ale w 
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końcu się udało. Referee Delegate zadecydował, Ŝe obowiązującym będzie ceremoniał z losowaniem „w 
rogu” i hymnami przed oficjalną rozgrzewką. Następnie zostały rozegrane dwa sety, trochę skrócone, 
pomiędzy siatkarzami Trefla Gdańsk podzielonymi na dwie druŜyny, gdzie zostały doszlifowane takie 
szczegóły, jak uŜywanie syren w trakcie przerw technicznych. 

W pierwszym dniu, mimo Ŝe inauguracyjny mecz zaczął się o godz. 17:10, to sędziowie mieli stawić 
się na hali juŜ o godz. 15:00, co było argumentowane chęcią przeprowadzenia alko testu. Wszyscy o 
wynik byli oczywiście spokojni, ale do testu nie doszło gdyŜ obsługa medyczna, która miałaby takowy test 
przeprowadzić, za późno przybyła na halę i nie było juŜ czasu. Ale co się odwlecze, to nie uciecze … W 
drugim dniu, na 40 min przed kaŜdym z meczów Referee Delegate nazywany przez nas pieszczotliwie 
„Ping Pongiem” zaprosił wszystkich sędziów z obsady z pierwszego meczu do szatni sędziów 
międzynarodowych, gdzie miał się odbyć alko test. Do „dmuchania” wytypowani zostali oboje „gwiŜdŜący”, 
rezerwowy międzynarodowy (którego rolę przez cały turniej pełnił Andrzej Lemek) oraz sekretarz i dwóch 
liniowych. Rzeczą oczywistą jest, Ŝe po kaŜdym pomiarze na magicznym, srebrnym pudełku widniał 
wynik: 0.00 ;) 

 
Fot. Andrzej Lemek pozytywnie przechodzący alko test. Luca Sobrero (z lewej) juŜ po. 

 
Ale wróćmy do dnia pierwszego. Dla nas jako sędziów zaczął się on odstaniem w kolejce po odbiór 

akredytacji. Kiedy mieliśmy to juŜ za sobą, udaliśmy się do szatni i tam cierpliwie czekaliśmy na pierwszy 
mecz. 

Co do organizacji, to nie było podstaw, Ŝeby na cokolwiek narzekać. Mieliśmy zapewniony catering w 
postaci dobrych kanapek, ciepłych i zimnych napojów oraz drobnych wypieków i droŜdŜówek. W końcu 
nadeszła godzina 16 i trzeba było się powoli zacząć przebierać. Ja osobiście (jako sekretarz) zacząłem 
wypełniać protokół, po czym okazało się, Ŝe Referee Delegate miał swoje protokoły z wydrukowanymi 
składami. Protokół na swój mecz (Dominikana - USA) dostałem na 40 minut przed meczem i co ciekawe w 
składzie Dominikany z numerem 19. widniała … Joanna Kaczor. Szybko zwróciłem na to uwagę Panu Ping 
Pongowi, po czym musiałem biec na drugi koniec hali, Ŝeby wydrukować poprawiony protokół w formacie 
A3.  Dalej juŜ wszystko poszło sprawnie, ceremoniał się udał, mecz zakończył się bez specjalnych emocji 
wynikiem 3:1 dla Amerykanek. Jeśli chodzi o drugi mecz, to wszystko wyglądało podobnie, najpierw alko 
test, a potem mecz przy pełnych trybunach zakończony wygraną Polek z Niemkami równieŜ 3:1.  

Jeśli chodzi o drugi dzień, to scenariusz wyglądał podobnie. MoŜna by wręcz powiedzieć, Ŝe 
towarzyszyła nam monotonia i coś w tym jest, bo przecieŜ wszyscy wiemy jak wyglądają turnieje.  
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Natomiast w trzecim dniu, jak to na zakończenie zawodów, juŜ się coś ciekawego działo. O ile w 
pierwszym meczu Polki dość szybko pokonały reprezentację USA 3:1 (bo inaczej być nie mogło!), to w 
meczu kończącym jakŜe udany turniej, Dominikanki pokonały Niemki 3:2 po bardzo ciekawym i 
emocjonującym meczu. Długie akcje pobudziły publiczność do Ŝywiołowego dopingu czy to jednej, czy 
drugiej reprezentacji. O zaciętości i dramaturgii meczu moŜe świadczyć choćby czas jego trwania: 
2 godziny i 39 minut. Dość powiedzieć, Ŝe jeden z setów trwał 40 minut, tie-break zakończył się wynikiem 
19:17, a w całym meczu Dominikanki zdobyły tylko dwa punkty więcej niŜ Niemki. Po meczu wszyscy 
sędziowie z obsady mówili zgodnie, Ŝe był to ich jeden z najdłuŜszych meczów w Ŝyciu (mój osobiście 
najdłuŜszy). Po całym turnieju, w poczuciu dobrze wykonanej pracy, przyszedł czas na wspólne zdjęcie 
oraz wręczenie drobnych upominków naszym, zaskoczonym cała sytuacją, gościom zza granicy. 
Nieskromnie mogę powiedzieć, Ŝe wszyscy nasi sędziowie z obsady pomocniczej zostali pochwaleni 
zarówno przez Referee Delegata jak i CC Presidenta.  

 
Fot. Sędziowie FIVB World Grand Prix, Gdynia 2010. 

 
Po zeszłorocznych eliminacjach Mistrzostw Świata 2010 siatkarzy, World Grand Prix 2010 okazało się 

kolejnym perfekcyjnie zorganizowanym i jakŜe udanym pod kaŜdym względem turniejem goszczącym w 
Gdyni. Pisząc tę relację, juŜ wiem, Ŝe w Gdyni Polki zaczęły swoją drogę do finału World Grand Prix 2010 
w Ningbo. Oby na przełomie września i października okazało się, Ŝe w Gdyni zaczęła się podróŜ polskich 
siatkarzy po medal Mistrzostw Świata 2010. 

 
aut. Piotr Świderski 
 


